



Za nami Dzień Gminy Łańcut



Po 12 latach przerwy, 29 czerwca na stadionie w Albigowej odbył się Dzień Gminy Łańcut
str. 8-9

FOT. KATARZYNA WILK

REKLAMA

TROJNAR FINANSE tel. 665 392 756 tel. 570 628 628 tel. 570 528 528

POŻYCZKI **KREDYTY DLA FIRM**
CHWILÓWKI **ODDŁUŻENIA**
KONSOLIDACJE **POŻYCZKI POD ZASTAW AUTA**

ŁAŃCUT, UL. PIŁSUDSKIEGO 10

www.facebook.com/trojnarfinanse/
www.trojnar-finanse.pl

**MIEJSCE
NA TWOJĄ REKLAMĘ**

tel. 793 827 263
lub 17 247 33 42



Od 1 lipca można złożyć
wniosek na 500+
str. 2

W Kosinie będzie ekshumacja
niemieckiego żołnierza
str. 10

500+ niezależnie od dochodu

Rozmowa z **ANNA DZIEDZIC**, kierownikiem Oddziału Nadzoru w Pomocy Społecznej Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie

- Jakie zmiany zostały wprowadzone w programie 500+ od 1 lipca 2019 roku?

- Najważniejszą zmianą jest objęcie programem 500+ wszystkich dzieci do 18. roku życia bez względu na dochody uzyskiwane przez rodzinę. Od 1 lipca 2019 roku kryterium dochodowe ulega likwidacji, dlatego też ze świadczenia skorzystać będą mogli wszyscy rodzice. Kolejna zmiana dotyczy nowonarodzonego dziecka, termin do złożenia wniosku w tym przypadku wynosi 3 miesiące od daty urodzenia dziecka. W nowej formule zlikwidowany został również wymóg ustalenia alimentów na dziecko od drugiego rodzica w przypadku wniosków składanych przez rodziców samotnie wychowujących dziecko. Wprowadzone zostało również rozwiązanie pozwalające na przyznanie, z zachowaniem ciągłości, świadczenia wychowawczego drugiemu z rodziców dziecka w przypadku śmierci rodzica, któremu świadczenie zostało przyznane na dany okres.

- Od kiedy można złożyć wniosek?

- Wnioski o świadczenie 500+ można składać od 1 lipca 2019 roku drogą elektroniczną, a więc za pomocą kanału bankowości elektronicznej, portalu Emp@tia lub portalu PUE ZUS. Natomiast od 1 sierpnia 2019 roku można złożyć wnioski tradycyjnie w urzędzie lub listownie pocztą.

- Kiedy nastąpi wypłata świadczenia 500+?

- Jeżeli wniosek zostanie złożony w okresie od lipca 2019 r. do sierpnia 2019 r. świadczenie z wyrównaniem od lipca zostanie wypłacone najpóźniej do 31 października 2019 r. Złożenie wniosku we wrześniu 2019 r. daje gwarancję wypłacenia świadczenia, z wyrównaniem od lipca 2019 r., najpóźniej do końca listopada 2019 r. Wniosek złożony w październiku 2019 r. oznacza, że świadczenie zostanie wypłacone do końca roku, ale z wyrównaniem jedynie od października. Złożenie wniosku w listopadzie 2019 r. to wypłata, z wyrównaniem od listopada 2019 r., do 31 stycznia 2020 r. Jeżeli wniosek zostanie złożony w okresie od 1 grudnia 2019 r. do 31 stycznia 2020 r. świadczenie z wyrównaniem wypłacone będzie od miesiąca złożenia wniosku najpóźniej do dnia 29 lutego 2020 r.

- W jakim terminie wniosek mają złożyć rodzice, którzy pobierają świadczenie wychowawcze 500+ na drugie i kolejne dziecko, a nie pobierali dotychczas świadczenia na pierwsze dziecko?

- Jeżeli wnioskodawca ma przyznane prawo do świadczenia wychowawczego na drugie i kolejne dzieci do 30 września 2019 r., składa od 1 lipca 2019 r. jeden wspólny wniosek o ustalenie prawa do świadczenia na wszystkie dzieci. W tej sytuacji świadczenie zostanie przyznane od 1 lipca na pierwsze dziecko, natomiast od 1 października 2019 r. na pozostałe dzieci. Rodzice ci muszą pamiętać, aby złożyć wniosek do



Anna Dziedzic o programie 500+ informowała na Dniu Gminy Łańcut FOT. BERNADETA BRÓZ

30 września 2019 r., jeśli chcą otrzymać świadczenie wychowawcze na pierwsze dziecko z wyrównaniem od lipca 2019 r.

- Ile dzieci będzie korzystało z świadczenia 500+ w województwie podkarpackim?

- Na chwilę obecną świadczenie wychowawcze wypłacane jest na około 224 tys. dzieci. Z szacunkowych danych przedstawionych przez gminy w województwie podkarpackim wynika, iż uprawnionych do świadczenia wychowawczego będzie około 396 tys. dzieci. Dodatkowo objętych programem „Rodzina 500+” zostanie ponad 172 tys. dzieci.

Rozmawiał Marcin Kisała

Informacja Redakcji

W kwietniowym wydaniu naszej gazety w artykule „Ludzie listy piszą... skargi, donosy, wnioski”, padło stwierdzenie, że przewodniczący Rady Gminy Łańcut Paweł Dąbek uczynił z sesji rady wiejskie targowisko. Redakcja informuje, że było to sformułowanie pochodzące ze skargi obywatela. Nie było to stwierdzenie sformułowane przez wojewodę podkarpackiego.

Redakcja



Redaguje zespół:

Kinga Balawejder, Justyna Paszkiewicz, Bernadeta Bróz, Marcin Kisała, Mateusz Witczuk

Adres redakcji i wydawcy:

Centrum Kultury Gminy Łańcut
Wysoka 49, 37-100 Łańcut
tel./fax +48 17 247 33 42
e-mail: prasa.ckgl@gmail.com

Redakcja zastrzega sobie prawo wyboru i skracania nadsyłanych materiałów; nie odpowiada za treść poglądów autorów tekstów. Za treść reklam i ogłoszeń redakcja nie ponosi odpowiedzialności.

Nakład 4000 egz.

Druk: Polska Press Sp. z o.o., Oddział Poligrafia, Drukarnia w Sosnowcu

Będzie pięć nowych boisk

GMINA ŁAŃCUT 28 czerwca na boisku przy Szkole Podstawowej w Soninie odbyło się uroczyste podpisanie umowy z firmą TORAKOL na budowę boisk wielofunkcyjnych w Albigowej, Cierpiszu, Handzlówce, Głuchowie i Soninie.

Boiska powstaną dzięki dotacji pozyskanej ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach programu: Sportowa Polska – Program Rozwoju Lokalnej Infrastruktury Sportowej. Kwota całej inwestycji to prawie 1,7 mln zł z czego ponad 800 tys. zł to dofinansowanie z budżetu państwa. Boiska przystosowane będą do gry w siatkówkę, koszykówkę i tenis. Tam gdzie pozwoliły na to warunki terenowe boisko zostanie przystosowane również do gry w piłkę nożną. Na wszystkich obiektach zaprojektowano ogrodzenie oraz utwardzenie terenu wokół.

- Wykonawca na zakończenie inwestycji ma czas do sierpnia przyszłego roku. W tym roku zostaną wykonane nawierzchnie w Soninie, Cierpiszu i Albigowej, pozostałe dwa zostaną wykonane w roku przyszłym. Od roku 2020 boiska o sztucznej nawierzchni będą już posiadały wszystkie miejscowości gminy. Infrastruktura sportowa jest ważnym elementem, ponieważ poprawi komfort życia mieszkańców – mówi wójt Jakub Czarnota.

Kinga Balawejder



Przy podpisaniu umowy obecni byli: poseł Kazimierz Gołojuch, wójt Jakub Czarnota, dyrektorzy szkół, sołtysi oraz radni gminy FOT. KINGA BALAWEJDER



Boiska powstaną w pięciu miejscowościach gminy Łańcut do sierpnia przyszłego roku FOT. TADEUSZ POŻNIAK

Pierwsze instalacje fotowoltaiczne już na domach mieszkańców



Pan Zbigniew ma nadzieję, że z fotowoltaiki będzie zadowolony tak jak z kolektorów słonecznych



Montaż instalacji rozpoczął się początkiem lipca FOT. KINGA BALAWEJDER, BEATA KRAWIEC

GMINA ŁAŃCUT 1 lipca rozpoczęły się montaż instalacji fotowoltaicznych na budynkach mieszkańców w ramach projektu pn. „Wsparcie rozwoju OZE na terenie ROF – projekt parasolowy”, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach RPO WP na lata 2014-2020.

Przypomnijmy. Wspólnie z 12 gminami zrzeszonymi w Stowarzyszeniu Rzeszowskiego Obszaru Funkcjonalnego Gmina Łańcut przystąpiła do realizacji projektu polegającego na wykonaniu instalacji

fotowoltaicznych na budynkach mieszkańców. Instalacje służą do zamiany energii słonecznej na energię elektryczną o mocy 3 kW każda. Pierwszy podstawowy nabór do projektu odbył się jeszcze w 2017 r., a nabór uzupełniający wiosną 2018 r. Łącznie mieszkańcy gminy Łańcut złożyli ponad 200 wniosków. Obecnie instalacje montowane są u mieszkańców z naboru podstawowego. Zakończenie zadania planowane jest na jesień 2020 r.

- Zainteresowanie mieszkańców fotowoltaiką z roku na rok wzrasta, co najlepiej widać po ilości zapytań jakie każdego dnia docierają do urzędu. Jeszcze w roku 2017, kiedy ruszał

pierwszy nabór duża część osób bardzo sceptycznie podchodziła do tego tematu mówiąc, że to się nie opłaca, że za drogo, że woleliby kolektory. Teraz pytają o możliwość dofinansowania właśnie fotowoltaiki. Niestety na chwilę obecną nie mamy możliwości przyjęcia kolejnych wniosków – mówi Agnieszka Szpytma – kierownik Referatu Pozyskiwania Środków Pomocowych i Promocji.

Wkład własny mieszkańców w zależności od przyjętego rozwiązania wynosi od niecałych 4,3 tys. zł przy wartości instalacji wynoszącej blisko 16,2 tys. zł (wariant na budynku mieszkalnym bez dodatkowych konstrukcji) do prawie

7,5 tys. zł przy wartości instalacji blisko 19,4 tys. zł (instalacja na gruncie).

- Posiadamy już kolektory słoneczne, które zapewniają nam ciepłą wodę przez dużą część roku. Jesteśmy z inwestycji bardzo zadowoleni. Dlatego też podjęcie decyzji o przystąpieniu do projektu, który umożliwia montaż paneli fotowoltaicznych z dofinansowaniem nie była trudna. Jeśli można zaoszczędzić na rachunkach za prąd przy jednoczesnym dbaniu o środowisko – to dla czego nie. Mam nadzieję, że z fotowoltaiki będziemy zadowoleni tak samo jak z kolektorów słonecznych – mówi pan Zbigniew z Głuchowa.

Kinga Balawejder

Oferta wynajmu sal przy Centrum Kultury Gminy Łańcut

Zapraszamy do korzystania z naszych sal na terenie gminy Łańcut. Oferta obejmuje wynajem pomieszczeń na uroczystości rodzinne – wesela, komunie, chrzciny itp. Ceny w granicach od 300 do 1400 zł za jeden dzień. Pomieszczenia można wynajmować również na inne okoliczności np. imprezy artystyczne, biznesowe. Ceny od 25 do 40 zł za godzinę. Więcej informacji pod nr tel. 17 247 33 42 lub 793827153. **CKGŁ**

Poprawi się bezpieczeństwo przy placach zabaw

GMINA ŁAŃCUT Samorząd planuje przeznaczyć blisko 50 tys. zł na wyposażenie placów zabaw w oświetlenie i monitoring. Inwestycja zostanie przeprowadzona m.in. w Albigowej, Głuchowie, Handzlówce, Kosinie i Soninie.

- Zależy nam by tego typu miejsca były bezpieczne. W tym roku rozpoczęliśmy także remonty placów zabaw. Oświetlenie i monitoring uchroni je przed wandalizmem i innymi niepożądanymi zachowaniami. Montaż rozpoczynamy od miejsc ogólnodostępnych. Nie zapominamy też o punktach przy przedszkolach np. w Handzlówce, gdzie plac zabaw będziemy mogli otworzyć w dniach i godzinach, w których obecnie jest zamknięty – mówi wójt Jakub Czarnota.

Plan rozbudowy oświetlenia i monitoringu miejsc publicznych w gminie jest rozłożony na kilka lat. Docelowo większość placów zabaw, boisk sportowych, siłowni plenerowych i innych podobnych miejsc też będzie monitorowana i oświetlona, a dzięki temu ogólnodostępna.

Kinga Balawejder



W czerwcu wójt podpisał umowę na realizację zadania z firmą Greg Net Grzegorz Płowy z Łańcuta. Inwestycja obejmie place zabaw m.in. w Albigowej, Głuchowie, czy Kosinie FOT. KINGA BALAWEJDER

Rusza rozbudowa przedszkola

KRACZKOWA Początkiem lipca w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Rzeszowie wójt gminy Łańcut podpisał umowę na dofinansowanie projektu pn. „Kreatywna Zabawa” dla Przedszkola Publicznego w Kraczkowej.

Dotacja pozyskana w ramach środków RPO WP w kwocie ponad 202 tys. zł pozwoli na adaptację pomieszczeń Domu Ludowego na potrzeby dodatkowego oddziału oraz wynagrodzenie nauczycieli i zatrudnionego tam personelu. Nowo tworzony oddział będzie funkcjonował od września 2019 r. i zapewni miejsce dzieciom w wieku od 2,5–4 lat.

– Wiemy, jak duże zapotrzebowanie jest obecnie na miejsca w przedszkolach, gdzie rodzice oddają pod opiekę coraz mniejsze dzieci. Samorząd Województwa Podkarpackiego stara się wspierać działania samorządów gminnych, które wychodząc na-

przeciw rodzicom pracującym tworzą nowe oddziały przedszkolne. Jesteśmy świadomi, że opieka przedszkolna w czasach kiedy oboje rodziców pracuje jest bardzo ważna. Tym bardziej cieszy nas, że również i gmina Łańcut złożyła wniosek i skorzystała z dofinansowania – mówi Stanisław Kruczek, członek zarządu województwa podkarpackiego.

Koszt realizacji całego zadania to prawie 225 tys. zł.

– Liczba mieszkańców gminy Łańcut rośnie. Jest to szczególnie widoczne w Kraczkowej. Konsekwencją tego procesu jest coraz większe zapotrzebowanie na tworzenie nowych oddziałów przedszkolnych. Oprócz Kraczkowej w tym roku tworzymy także nowy oddział w Rogóźnie. Wszędzie tam, gdzie będzie potrzeba tworzenia kolejnych oddziałów, będziemy wychodzić na przeciw oczekiwaniom – zaznacza wójt Jakub Czarnota.

Kinga Balawejder



Przy podpisaniu umowy obecni byli członek zarządu województwa podkarpackiego, dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy, wójt, skarbnik oraz radni gminy FOT. KINGA BALAWEJDER



Prace adaptacyjne w Domu Ludowym w Kraczkowej rozpoczną się jeszcze w tym miesiącu FOT. TADEUSZ POŹNIAK

Nowa sala gimnastyczna

ROGÓZNO 10 lipca w Urzędzie Gminy Łańcut wójt Jakub Czarnota podpisał umowę na wykonanie projektu nowej sali gimnastycznej w Rogóźnie.

Przy podpisaniu obecny był również radny Tomasz Harpula. Wykonawca podczas wizyty w Rogóźnie opowiedział o wstępnej koncepcji projektu Barbarze Wiśniewskiej, dyrektor Zespołu Szkół. Wykonawca Piotr Frosztęga z Krakowa ma czas na realizację zadania do końca listopada br. Koszt wykonania projektu to prawie 54 tys. zł.

– Przy szkole mamy już stadion, boisko wielofunkcyjne, siłownię plenerową i plac zabaw. Brakuje nam tylko sali gimnastycznej z prawdziwego zdarzenia. Po jej wybudowaniu będziemy mieć przy szkole piękne zaplecze sportowo-rekreacyjne – cieszy się dyrektor Barbara Wiśniewska.

Nowa sala gimnastyczna o wymiarach ok. 40x18 m zostanie połączona z bu-

dynkiem Zespołu Szkół. Budowa obiektu wraz z zapleczem sanitarnym i technologicznym oraz wykonanie wszystkich niezbędnych instalacji rozpocznie się niezwłocznie po zabezpieczeniu środków w budżecie gminy.

– Koncepcja sali nieco odbiega od pierwotnych założeń. Obiekt będzie większy niż przewidywały to plany z 2018 roku. By móc zrealizować inwestycje, konieczne było nabycie gruntów od prywatnych właścicieli – mówi wójt Jakub Czarnota.

Wójt podkreśla też, że hala będzie zaprojektowana i wybudowana w taki sposób, by mogła pełnić funkcję zaplecza dla piłkarzy „Szarotki” Rogóźnie, a także by mogli skorzystać z niej wszyscy mieszkańcy Rogóźnie.

Prace projektowe przewidują zagospodarowanie dotychczasowej małej sali, w której jeszcze odbywają się zajęcia wychowania fizycznego. W przyszłości będzie się tam mieścić świetlica oraz jedna z pracowni.

Kinga Balawejder



Rozpoczęcie prac nastąpi jeszcze w tym miesiącu



Prace obejmą m.in. wymianę nawierzchni i wykonanie chodnika FOT. KINGA BALAWEJDER

Rusza rozbudowa „Ziajówki”

WYSOKA 11 lipca w Biurze Sołtysa w Wysokiej wójt gminy podpisał umowę na rozbudowę drogi „Ziajówka”. Przekazano także plac budowy.

Wykonawcą jest firma STRABAG Sp. z o.o., która zrealizuje inwestycję za prawie 5,5 mln zł.

W ramach zadania zostanie m.in. przebudowane skrzyżowanie oraz powstanie nawierzchnia asfaltowa i chodnik na dł. ponad 1,5 km. Gmina Łańcut na realizację zadania uzyskała dofinansowanie w ramach programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej. Na przebudowę drogi Ministerstwo Infrastruktury przeznaczyło prawie 2 mln zł.

Prace mają ruszyć jeszcze w tym miesiącu. Wykonawca zacznie od wycinki drzew. Zakończenie inwestycji natomiast planowane jest na koniec I półrocza 2020 roku.

– Rozbudowa drogi w Wysokiej jest największą inwestycją w gminie Łańcut zaplanowaną na ten rok. Znacznie poprawi ona bezpieczeństwo uczestników ruchu. Brak chodnika i wąskie zakręty znacznie utrudniały poruszanie się kierowców i pieszych. Prace przy inwestycji będą skutkować utrudnieniami w ruchu w związku z tym proszę kierowców o wyrozumiałość – mówi wójt Jakub Czarnota.

W podpisaniu umowy uczestniczyli m.in. poseł Kazimierz Gołojuch, radni Jan Borc i Kazimierz Słonina oraz sołtys Roman Szpunar.

Kinga Balawejder



Z nowej sali będą mogli korzystać także mieszkańcy Rogóźnie FOT. KINGA BALAWEJDER

Policja apeluje o ostrożność nad wodą!

POLSKA Tylko w czerwcu na terenie całego kraju utonęło ponad 90 osób. Policja przypomina, że nad wodą liczy się wzmożona uwaga, ostrożność i przezorność wypoczywających oraz przebywających nad nią osób dorosłych, dzieci i młodzieży. Słaba wyobraźnia i brawura są w stanie doprowadzić do tragedii całych rodzin.



Najczęstszymi przyczynami utonięć są nie tylko brak umiejętności pływania, ale także brawura, przecenianie swoich sił i umiejętności pływackich, pływanie w stanie nietrzeźwym, niedocenianie niebezpieczeństwa w wodzie, pływanie w miejscach zabronionych, czy skoki „na główkę” do wody w nieznanym miejscu.

Zasady bezpiecznej kąpieli:

1. Pływaj tylko w miejscach strzeżonych czyli tam gdzie jest ratownik wodny. Bardzo lekkomyślne jest pływanie w miejscach gdzie kąpiel jest zakazana. Informuj o tym znaki i tablice. Na kąpieliskach strzeżonych znajdziemy również dwa rodzaje flag: białą i czerwoną. Jeśli jest wywieszona biała flaga, wówczas kąpiel jest dozwolona. Flagą czerwoną oznacza zakaz kąpieli w danym miejscu. Nie wolno też pływać na odcinkach szlaków żeglugowych oraz w pobliżu urządzeń i budowli wodnych.
2. Zapoznaj się i zawsze przestrzegaj regulamin kąpieliska, na którym przebywasz. Stosuj się do uwag i zaleceń ratownika.
3. Nie pływaj w wodzie o temperaturze poniżej 14 stopni.
4. Nie pływaj w czasie burzy, mgły oraz gdy wieje powalający wiatr.
5. Nie skacz rozgrzany do wody. Przed wejściem do wody ochlap nią klatkę piersiową, szyję, głowę, aby uniknąć wstrząsu termicznego.
6. Nie pływaj w miejscach, gdzie jest dużo wodorostów lub wiesz, że występują zawirowania wody lub zimne prądy. Pływaj w miejscach dobrze Ci znanych.
7. Nie skacz do wody w miejscach nieznanych. Może się to skończyć śmiercią lub kalectwem. Absolutnie zabronione są w takich miejscach skoki „na główkę”.
8. Nie baw się w przytapianie innych osób korzystających z wody, spychanie do wody z pomostów, z materacy.
9. Pamiętaj, że materac dmuchany nie służy do wypływania na głęboką wodę, podobnie jak i nadmuchiwane koło.

10. Nigdy nie pływaj po spożyciu alkoholu. Nie wolno również łączyć alkoholu z uprawianiem sportów wodnych.

11. Kąpiąc się na kąpieliskach zwracaj uwagę na osobę obok nas. Może się okazać, że ktoś będzie potrzebował Twojej pomocy. Jeżeli będziesz w stanie mu pomóc to uczyn to, ale w granicach swoich możliwości. Jeżeli nie będziesz się czuł na siłach to zawiadom właściwe służby oraz inne osoby.

12. Nie przystępuj do pływania na czczo - wzmożona przemiana materii osłabia Twój organizm.

13. Nie pływaj również bezpośrednio po posiłku - zimna woda może doprowadzić do bolesnego skurczu żołądka, co może ponieść za sobą bardzo poważne konsekwencje.

14. Nie przeceniaj swoich umiejętności pływackich. Jeżeli chcesz wybrać się na dłuższą trasę pływacką, płyn asekurowany przez łódź.

15. Po kąpieli nie jest wskazany duży wysiłek fizyczny. Nie przebywaj w wodzie zbyt długo ani też nie wchodź do niej po zbyt krótkiej przerwie.

16. Intensywny wysiłek wzmacnia łaknienie i dlatego po ukończeniu pływania należy coś zjeść. Dzieci powinny zjeść obowiązkowo lekki posiłek.

17. Nie wypływaj za daleko od brzegu po zapadnięciu zmroku. Pływanie po zachodzie słońca jest niebezpieczne.

18. Należy szybko wyjść z wody, gdy odczuwasz zmęczenie lub doznałeś skurczu mięśni.

Pamiętaj o numerach alarmowych:

WOPR – Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe: dla telefonów komórkowych: 601 100 100, dla telefonów stacjonarnych: 0 601 100 100, ogólnoeuropejski numer alarmowy: 112

Biuro Prewencji KGP

Modernizacja ewidencji gruntów

GMINA ŁAŃCUT Urząd Gminy Łańcut informuje, że przeprowadzona na terenie gminy modernizacja ewidencji gruntów i budynków w zakresie aktualizacji użytków gruntowych oraz uzupełnienia danych ewidencyjnych dotyczących budynków odbyła się na zlecenie Starostwa Powiatowego w Łańcucie.

W wyniku przeprowadzonej modernizacji może się okazać, że inaczej niż dotychczas zostaną sklasyfikowane grunty i budynki. Zmiana klasyfikacji ma istotny wpływ na zastosowanie określonych stawek podatkowych i będzie wiążąca dla organu podatkowego, który nalicza podatek. Ewentualnych zmian w opodatkowaniu (wzrost wysokości podatku od nieruchomości) mogą się spodziewać osoby władające zabudowanymi gruntami o łącznej wielkości poniżej 1 ha fizycznego i przeliczeniowego, u których do tej pory nie zostało przeprowadzone wyłączenie gruntu z użytku rolnego, albo też grunt został wyłączony w niedostatecznej wielkości. W takich przypadkach grunty winny mieć oznaczenie „B” i podlegać podatkowi od nieruchomości za każdy m² - czyli wynikać będzie to ze zmiany klasyfikacji gruntów, którą wykonuje Starostwo Powiatowe w Łańcucie. Wpływ na zmianę opodatkowania będzie miało również ujawnienie w ewidencji gruntów i budynków istniejących zabudowań, których do tej pory podatnicy nie zgłosili do opodatkowania. Na powyższe zmiany nie ma wpływu Rada Gminy Łańcut, a tym bardziej wójt gminy, ponieważ wymiar podatku rolnego oraz podatku od nieruchomości jest ustalany na podstawie danych wynikających z ewidencji gruntów i budynków, a w ramach postępowania podatkowego nie ma możliwości dokonania zmian w tych ewidencjach. Organ podatkowy, ustalając wymiar podatków, obowiązany jest opierać się na wspomnianej wyżej ewidencji gruntów i budynków, jako podstawy do naliczania podatków zgodnie z przepisem art. 21 ust. 1 ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne oraz obowiązującymi przepisami prawa podatkowego.

Wszelkie wątpliwości, zapytania oraz kwestie związane ze zmianą zaliczenia gruntów do poszczególnych użytków gruntowych powinny być kierowane do Starostwa Powiatowego w Łańcucie – Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami.

Katarzyna Trojan

Ruszają przetargi na sprzedaż działek na „Pastwisku”

GŁUCHÓW Już 21 sierpnia odbędą się przetargi ustne na sprzedaż siedmiu działek pod budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne i jednej działki pod działalność usługową w Głuchowie na „Pastwisku”.



Termin wpłaty wadium to 18 sierpnia 2019 r. Szczegółowe informacje – wielkość i cena działki, wysokość wadium, a także godziny rozpoczęcia licytacji znajdują się na stronie internetowej gminy pod adresem www.gminalancut.pl (zakładka Aktualności). Informacje można uzyskać również pod numerem tel. 17 225 66 57 lub w pok. nr 20 I piętro.

(iw)

DZIĘGIEL RYSUJE



Środki ochrony roślin i ich stosowanie

GMINA ŁAŃCUT Rośliny to królestwo świata organizmów niezbędnych do życia nam – ludziom. Dlatego też ważne jest abyśmy dobrze o nie dbali i je chronili. Pomagają nam w tym środki ochrony roślin. Dla zapewnienia odpowiednio wysokiego poziomu plonowania i poprawy rentowności produkcji roślinnej, niezbędne jest zrównoważone stosowanie wszystkich metod ochrony roślin.



Opryskiwacze ciągnikowe muszą być stosowane w odległości co najmniej 3 m od dróg publicznych FOT. PIXABAY.COM

Przypomnijmy, że Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi 31 marca 2014 roku wydał rozporządzenie w sprawie warunków ochrony roślin. Określa ono stosowanie na terenie otwartym m.in.: sprzętu naziemnego co najmniej 20 m od pasie, opryskiwaczy ciągnikowych i samobieżnych polowych lub sadowniczych w odległości co najmniej 3 m od krawędzi jezdni dróg publicznych, z wyłączeniem dróg publicznych zaliczanych do kategorii dróg gminnych i powiatowych, opryskiwaczy ciągnikowych i samobieżnych sadowniczych w odległości co najmniej 3 m od zbiorników i cieków wodnych oraz terenów nieużytkowanych rolniczo, innych niż będących celem zabiegu z zastosowaniem środków ochrony roślin, opryskiwaczy ciągnikowych i samobieżnych polowych w odległości co najmniej 1 m od zbiorników i cieków wodnych oraz terenów nieużytkowanych rolniczo, innych niż będących celem zabiegu z zastosowaniem środków ochrony roślin, sprzętu agrolotniczego w odległości co najmniej 100m od pasiek, krawędzi jezdni dróg publicznych zaliczanych do kategorii dróg krajowych, zbiorników i cieków wodnych oraz terenów nieużytkowanych rolniczo, innych niż będących

celem zabiegu z zastosowaniem środków ochrony roślin, przy kierunku wiatru wiejącego w stronę tych miejsc lub obiektów, sprzętu agrolotniczego montowanego na statku powietrznym innym niż śmigłowiec w odległości co najmniej 20 m od pasiek, krawędzi jezdni dróg publicznych zaliczanych do kategorii dróg krajowych, zbiorników i cieków wodnych.

Środki ochrony roślin na terenie otwartym stosuje się, jeżeli prędkość wiatru nie przekracza 4 m/s. Termin zabiegu zależy od fazy rozwojowej rośliny chronionej oraz fazy wzrostu chwastów, stadium rozwojowego lub nasilenia występowania szkodnika czy choroby. Etykieta- instrukcja preparatu zawiera z reguły szczegółowe informacje na ten temat. Dawki cieczy roboczej w oparciu o informacje zawarte w etykiecie - instrukcji preparatu. Środki ochrony roślin na terenie otwartym stosuje się przy użyciu sprzętu agrolotniczego, jeżeli wilgotność względna powietrza jest nie mniejsza niż 60% oraz jeżeli obszar, na którym stosuje się te środki, wynosi powyżej 3 ha.

Zagrożenie dla pszczoł

Podstawowym czynnikiem, który

ogranicza liczebność pszczoły miodnej i innych dziko żyjących zapylaczy są zatrucia środkami ochrony roślin. Główną przyczyną tych zatruc są błędy oraz często niedostateczna wiedza ogrodników i działkowców, którzy podejmują się wykonywania oprysków środkami ochrony roślin. Dlatego zatrucia owadów nie sposób nawet wyeliminować ciągłym postępowaniem w doborze środków ochrony roślin i techniki ich stosowania oraz przepisami prawnymi znacznie ograniczającymi to zagrożenie. Należy mieć świadomość, jak olbrzymie straty dla człowieka i środowiska może nieść ze sobą nieodpowiedzialne i nieodpowiednie stosowanie środków ochrony roślin.

Jakie błędy najczęściej są powodem zatruc pszczoł?

- Nieprzestrzeganie zapisów etykiety środków ochrony roślin.
- Nieprawidłowy dobór środków ochrony roślin oraz zastosowanych dawek.
- Nieprawidłowy dobór terminu zabiegu chemicznej ochrony.
- Stosowanie niedozwolonych na danej uprawie środków ochrony roślin.
- Nieprawidłowa technika zabiegu.

- Niedostateczna wiedza w zakresie stosowania środków ochrony roślin.
- Stosowanie niezalecanych mieszanin środków ochrony roślin.

W jaki sposób chronić pszczoły?

Aby w prawidłowy sposób ochronić pszczołę miodną oraz inne dziko żyjące zapylacze, należy w odpowiedni sposób zaplanować i przeprowadzić chemiczną ochronę roślin. Okres prewencji dla pszczoł, który jest jednym z najważniejszych parametrów pomocnych przy planowaniu zabiegów pomoże w zminimalizowaniu ryzyka niekorzystnego oddziaływania środków ochrony roślin na te owady. Bezwzględnie należy korzystać z tego parametru. Jest on zawsze podany na etykiecie dołączonej do opakowania ze środkiem ochrony roślin. Okres prewencji obejmuje najczęściej kilka godzin lub dni. Według przepisów opryski można stosować tylko i wyłącznie o oblocie pszczoł, najlepiej jak słońce zachodzi, a nawet nocą, gdy pszczoły spoczywają w ulu.

Bezpieczeństwo i higiena pracy przy stosowaniu środków ochrony roślin

W czasie zabiegów unikaj: jedzenia, picia, palenia papierosów, zanieczyszczenia oczu, noś odpowiednią odzież, resztki cieczy użytkowej wypryskaj na powierzchnię poprzednio opryskiwanej, nie spalaj opakowań po środkach ochrony roślin, w razie zatrucia skontaktuj się z ośrodkiem toksykologicznym.

Rolnik ma obowiązek zwrócić opakowania po środkach ochrony roślin bardzo toksycznych lub toksycznych dla ludzi i pszczoł, albo organizmów wodnych do punktu, w którym nabył preparat. Nałożona przy zakupie środka kaucja jest zwracana rolnikowi po oddaniu opróżnionego, wypłukanego trzykrotnie opakowania. **Tomasz Harpula**

Mieszkańcy dostali już 600 kompostowników

GMINA ŁAŃCUT W Urzędzie Gminy zakończyła się druga edycja akcji „Myśl inaczej – kompostuj”. Mieszkańcy odebrali 300 kolejnych kompostowników.

Przypomnijmy, że o użyczenie kompostownika może wystąpić każdy mieszkaniec, który nie posiada zaległości w opłatach i podatkach wobec gminy. Wystarczy zgłosić się do urzędu i wypełnić wniosek. Decyduje kolejność zgłoszeń.

Do tej pory przyjęto 600 wniosków i zakupiono tyle samo kompostowników (300 mieszkańcy otrzymali w I edycji akcji i 300 w II).

- Wnioski są nadal przyjmowane i jeśli będzie zainteresowanie kom-

postownikami, najprawdopodobniej w okresie jesiennym przeprowadzona zostanie kolejna edycja akcji – zaznacza Sławomir Kuźniar, inspektor ds. gospodarki odpadami Urzędu Gminy Łańcut.

Kompostowniki są darmowe, ale żeby przeszły na własność mieszkańca, musi zadeklarować, że powstałą biomasę zagospodaruje na własnej nieruchomości np. jako nawóz do ogródków.

Samorząd podkreśla, że taka inwestycja to rozwiązanie problemu z zagospodarowaniem odpadów biodegradowalnych. W naszym regionie brakuje instalacji do ich przetwarzania. Kompostowniki mają zmniejszyć ilość odpadów bio i koszty ich wywozu.

Bernadeta Bróz



W kompostownikach mieszkańcy gromadzą m.in. skoszoną trawę, liście, czy obierki z owoców i warzyw FOT. KINGA BALAWĘJDER

Samorząd reguluje stan prawny dróg

GMINA ŁAŃCUT Gmina Łańcut na bieżąco prowadzi prace zmierzające do uregulowania stanu prawnego dróg będących w jej samoistnym posiadaniu. Ułatwi to znacznie prowadzenie inwestycji drogowych, a sprzedaż nabytych działek rolnych zwiększy wpływ do budżetu gminy.

Jedną z przyczyn opóźnień w utwardzaniu lokalnych dróg jest ich stan prawny. Przepisy mówią jasno, że wójt musi mieć tytuł prawny, czyli być właścicielem gruntu, by móc zrealizować inwestycję drogową. Mnóstwo dróg z terenu naszej gminy ma nieuregulowany stan prawny, co jest problemem wielu gmin z terenu dawnego zaboru austriackiego.

- Od listopada 2018 roku czynimy duże starania, by jak największa liczba dróg stała się własnością gminy. Jesteśmy w trakcie regulowania spraw własnościowych w Kosinie, Albigowej, Handzlówce, Soninie oraz Wysokiej. W sierpniu czekają nas rozprawy sądowe, które mam nadzieję zakończą się pozytywnie dla gminy, a przede wszystkim mieszkańców, bo to dla nich drogi chcemy modernizować podkreśla wójt Jakub Czarnota.

Po sporządzeniu dokumentacji geodezyjnej oraz stwierdzeniu nabycia w drodze decyzji wojewody drogi wewnętrzne (SI) z mocy prawa stają się mieniem właściwych gmin. (Art. 5 ustawy z dn. 10 maja 1990 r. – przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych (Dz. U. 1990.32.191 – z późn. zm.) W przeciągu ostatnich lat wojewoda podkarpacki wydał ok. 40 decyzji odnośnie dróg, które gmina Łańcut nabyła z mocy prawa. Jeżeli jednak sporządzona dokumentacja geodezyjna nie daje możliwości nabycia nieruchomości decyzją wojewody to gmina stara się te nieruchomości zasiedzieć. Na dzień dzisiejszy w Łańcuckim Sądzie Rejonowym trwa proces zasiedzenia 28 nieruchomości drogowych. Gmina Łańcut jest na etapie sporządzania dokumentacji geodezyjnej kolejnych ok. 60 działek.

Poza działkami pod drogami wójt wniósł do wojewody o wydanie decyzji stwierdzającej nabycie z mocy prawa dla 42 działek rolnych, które obecnie są własnością Skarbu Państwa, a nie są w posiadaniu Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa.

(iw)

Uczniowie z Albigowej na turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym

BIAŁOBRZEGI/NOZDRZEC Rozwój motoryzacji sprawia, że z roku na rok zwiększa się natężenie ruchu, na drogach i ulicach obserwuje się także coraz więcej rowerzystów. Dlatego ważnym zagadnieniem stało się bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w ruchu drogowym.

W Szkole Podstawowej w Albigowej tematyką edukacji komunikacyjnej zajmuje się nauczycielka techniki Alicja Plis-Cyrana. Co roku przygotowuje uczniów do udziału w Ogólnopolskim Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. Celem konkursu jest działanie na rzecz poprawy bezpieczeństwa dzieci i młodzieży szkolnej poprzez znajomość przepisów, zasad poruszania się po drogach, udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, popularyzowanie roweru jako środka transportu oraz rekreacji. Zmagania konkursowe są prowadzone w dwóch kategoriach: I kategoria-dzieci w wieku 10-12 lat i II kategoria-dzieci 12 lat i starsze. Zadania, z jakimi przychodzi zmierzyć się uczniom, to: rozwiązanie testu wiedzy o ruchu drogowym i testu skrzyżowań, jazda sprawnościowa rowerem po torze przeszkód, jazda rowerem w miasteczku ruchu drogowego oraz wykazanie się znajomością zasad udzielania pierwszej pomocy. W tym roku szkolnym w eliminacjach powiatowych, które odbyły się w Białobrzegach, reprezentanci albigowskiej szkoły zwyciężyli w kategorii młod-

szej, a starsi koledzy zajęli zaszczytne II miejsce. Uczniowie do lat 12 uzyskali awans do kolejnego etapu. Julia Szewczyk, Monika Międlar, Kacper Bartman, Jan Ulman to reprezentanci zmagani wojewódzkich. W tym roku Finał Wojewódzki XLII Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym odbył się w Nozdrzcu. W rywalizacji 15 drużyn uczniowie z Albigowej zajęli wysokie 5 miejsce, przegrywając tylko o 3 punkty III lokatę. Uczniowie otrzymali puchar, dyplom oraz indywidualnie wartościowe nagrody rzeczowe.

Alina Szczepańska



Od kilku lat uczniowie z Albigowej w konkursie BRD zajmują czołowe miejsca w powiecie i województwie FOT. SP ALBIGOWA

Zielone światło dla Kół Gospodyń Wiejskich

SONINA Po zarejestrowaniu Koła Gospodyń Wiejskich w Soninie w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Łańcucie oraz podjęciu pierwszej transzy wsparcia finansowego, notuje się coraz większe osiągnięcia z działalności Koła.

Spowodowane to jest posiadaniem środków finansowych oraz podejmowaniem coraz to nowych przedsięwzięć. Notowania z ostatnich miesięcy, szczególnie maja i czerwca przyniosły oczekiwane rezultaty. 2 czerwca tego roku Koło Gospodyń Wiejskich w Soninie wzięło udział w Pikniku Kulinarnym pt. „Włościańskie jadło” w Giedlarowej, prezentując jadło, a to: kapustę z grochem, pierogi chłopskie, pierogi ruskie, smalec z boczkiem, cebulą i ziołami, chleb wiejski oraz placki różnego rodzaju, w tym trufle fasolowe. Z kolei 8 czerwca Koło wzięło udział w spotkaniu integracyjnym w Grodzisku Dolnym z okazji Dnia Rodziny. Spotkanie to gościło bardzo liczną grupę delegacji kobiet z kilkunastu tamtejszych kół powiatu leżajskiego. Przebiegało w bardzo miłej atmosferze przy bogatej części artystycznej.

9 czerwca Koło w Soninie uczestniczyło w 18. Pikniku Integracyjnym Osób Niepełnosprawnych Powiatu Łańcuckiego prezentując tradycyjne jadło sonińskie. To krótki zarys imprez odbywających się w ostatnim czasie, które łączą wspólne działania, zainteresowania i wymieniając doświadczenia scala społeczeństwo i środowisko kobiece na niwie pracy społecznej w Kółach Gospodyń Wiejskich.

Zachęcam do działania.

Anna Golba

Poszerzali wiedzę z ekologii

CIERPISZ 23 maja w Szkole Podstawowej im. Św. Faustyny Kowalskiej w Cierpiszu, odbył się XVIII Gminny Konkurs Ekologiczny. W konkursie wzięli udział uczniowie klas szóstych i siódmych szkół podstawowych gminy Łańcut. Od lat głównym celem konkursu jest poszerzenie wiedzy z ekologii i ochrony środowiska oraz kształtowanie postaw proekologicznych wśród uczniów. W tym roku konkurs odbył się pod hasłem „Recykling- drugie życie odpadów” i składał się z dwóch niezależnych etapów: w jednym uczniowie indywidualnie brali udział w konkursie wiedzy ekologicznej, w drugim odbywała się prezentacja EKO-rzeźby z odpadów przygotowanej przez zespół uczniów z każdej szkoły.

Wyniki pierwszego etapu: I miejsce zajęła – Aleksandra Reizer z SP w Albigowej, II miejsce – Julia Ogorzały z SP w Wysokiej oraz Oskar Rybak z SP w Głuchowie, III miejsce – Natalia Pasierb

z SP w Soninie, Nina Kielar z SP w Wysokiej i Faustyna Zawito z SP w Cierpiszu. Wyniki drugiego etapu (EKO-rzeźby): I miejsce dla SP w Albigowej, której uczniowie wykonali niebieskiego delfina z plastikowych zakrętek od butelek oraz folii bąbelkowej; II miejsce – dla SP w Wysokiej za wykonanie Eko-rzeźby z różnorodnych elektrośmieci oraz III miejsce – dla SP w Cierpiszu za rzeźbę Eko-dziewczynki nazwanej przez uczniów Krysia.

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali nagrody książkowe, pamiątkowe albumy o tematyce ekologicznej ufundowane przez wójta gminy oraz Nadleśnictwo Kańczuga. Dziękujemy za piękne nagrody!

Sylvia Blajer

Edukacja na rzecz bezpieczeństwa

GMINA ŁAŃCUT 8 lipca wójt gminy podpisał porozumienie w sprawie przyznania dotacji celowej z budżetu państwa na realizację projektu pn. „Edukacja na rzecz bezpieczeństwa w Gminie Łańcut”. Zadanie jest częścią „Programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniejsze im. Władysława Stasiaka na lata 2018-2020”. W ramach zadania zaplanowano przeprowadzenie warsztatów dla uczniów szkół podstawowych z zakresu agresji, cyberprzemocy (w tym bezpiecznego korzystania z telefonów komórkowych i internetu) oraz uzależnień od substancji psychoaktywnych. Zostaną również zorganizowane szkolenia dla rodziców uczniów oraz spotkania szkoleniowe dla Seniorów. Na koniec zaplanowano debatę podsumowującą z udziałem przedstawicieli instytucji działających w obszarze wspierania działań na rzecz tworzenia bezpiecznego środowiska szkoły i społeczności lokalnej. Planowany całkowity koszt zadania to prawie 87 tys. zł, z czego dofinansowanie stanowi ponad 75 tys. zł (dotacja celowa z budżetu państwa). Warsztaty rozpoczną się już we wrześniu tego roku, a zakończą końcem roku.

(iw)



Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji



Zespół „Consolazione”



Duet Maja Chrzan i Kacper Szczepański



„Poleczka” z OK Wysoka



„Contrast” – gr. młodsza



Zawody sportowe dla dzieci

Za nami Dzień

ALBIGOWA Konkursy, występy artystyczne, mnóstwo atrakcji dla dzieci, turnieje sportowe, fajerwerki i dyskoteka – tak było na Dniu Gminy Łañcut, który w kalendarz wydarzeń organizatorów został wpisany po 12 latach przerwy.

Impreza odbyła się w sobotę 29 czerwca na stadionie sportowym w Albigowej. Jej organizatorami byli: Gmina Łañcut razem z Centrum Kultury Gminy Łañcut oraz Stowarzyszenie Seniorów Gminy Łañcut „Aktywny Senior”.

Na początku mieszkańcy gminy i okolic mogli obejrzeć występy artystyczne zespołów działających przy Centrum Kultury Gminy Łañcut. Na scenie zaprezentowali się: zespół „Consolazione” z Głuchowa, duet Maja Chrzan i Kacper Szczepański, Zespół Tańca Nowoczesnego „Contrast” z Kraczkowej, Zespół Tańca Ludowego „Poleczka” z Wysokiej, zespół „Pyza” z Albigowej, kapela podwórkowa „Wysoczanie”, zespół „Trio” z Rogóźna, zespół wokalny „Zielony Maj” z Cierpisha oraz orkiestra z Kraczkowej.

Po części artystycznej odbyło się rozstrzygnięcie konkursu „Zamelduj się w gminie Łañcut i wygraj nagrody”. Nagrody główne, czyli rower i dwa tablety trafiły do trzech losowo wybranych osób.

Podczas imprezy mnóstwo atrakcji mieli najmłodszy. Mogli pobawić się m.in. na dmuchanych zamkach, a także wziąć udział w zabawach sportowych.

Swoje stoiska mieli: policjanci, którzy wzięli ze sobą czworonożnego przyjaciela – owczarka niemieckiego, przedstawiciele Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie, którzy informowali o programie 500+, a także członkowie Lotniczego Stowarzyszenia Ziemi Łañcuckiej w Rogóźnie, którzy przywieźli motolotnie.

Mieszkańcy mogli obejrzeć też wóz strażacki Ochotniczej Straży Pożarnej z Albigowej.

W trakcie wydarzenia wolontariusze zbierali datki na leczenie dwóch chłopców z Albigowej cierpiących na Mózgowe Porażenie Dziecięce.

W ramach Dnia Gminy Łañcut odbyły się także turnieje sportowe o Puchar Wójta Gminy Łañcut (szerzej o turniejach na stronie 14).

Wieczorem zaśpiewała Luiza Ganczarska - łañcucianka, nie tylko wokalistka, ale także autorka tekstów, kompozytorka, producentka muzyki. Jest absolwentką kierunku Produkcja i Realizacja Muzyki na łódzkiej uczelni oraz Akademii Menedżerów Muzycznych w Warszawie i półfinalistką programu „Must be the music”. Występuje razem z Jakubem Czachem (klawisz), Pawłem Jarosińskim (gitara basowa), Jakubem Kisałą (gitara elektryczna) oraz Przemysławem Rzeszutkiem (perkusja, sample).

Gwiazdą wieczoru był zespół Ambitus, który przyjechał do naszej gminy z województwa mazowieckiego. Prowadzą w składzie: Radosław Świdorski (gitara akustyczna), Krzysztof Chromiński (fortepian), Marek Matwiejczyk (bas), Piotr Sidorowicz (perkusja), zagrali i zaśpiewali najpiękniejsze utwory Seweryna Krajewskiego, sięgając od czasów największej świetności Czerwonych Gitar, poprzez twórczość solową kompozytora, w tym utwory znane z filmów oraz napisane przez niego dla innych artystów.

Dzień Gminy Łañcut zakończył pokaz sztucznych ogni i dyskoteka.

Sponsorami wydarzenia byli: Watkem, Bank Spółdzielczy w Łañcucie, NSB Sport Serwis, Centrum Medyczne w Łañcucie, Pizzeria Stary Młyn i Centrum Ubezpieczeniowo-Finansowe Mediator Andrzej Anioł.

Patronatem medialnym wydarzenie objęli: Bliska TV, TV Łañcut, lancut.org i Łañcut Gada.

Za rok organizatorzy zapowiadają Dni Gminy Łañcut.

Bernadeta Bróz

Podziękowanie

Dziękujemy wszystkim, którzy pomogli przy organizacji i obsłudze Dnia Gminy Łañcut, a szczególnie Paniom z KGW Albigowa, Albigowa-Honie, Cierpish, Głuchów i Rogóźno. Podziękowania także dla OSP Albigowa, Głuchów, Kraczkowa i Wysoka oraz dla LKS „Arka Albigowa” i Stowarzyszenia Lotniczego z Rogóźna.

Organizatorzy



Orkiestra Dęta z Kraczkowej

Gminy Łańcut



„Trio” z Rogóżna



„Contrast” – gr. starsza



Pokazy lotni



Zespół „Pyza”



Kapela „Wysoczanie”



Imprezie towarzyszyła akcja charytatywna



Zielony Maj z Cierpisza



Luiza Ganczarska z zespołem



Rozstrzygnięcie konkursu „Zamelduj się”



Gwiazda wieczoru Zespół Ambitus FOT. KATARZYNA WILK, BB



Dzień Gminy zakończyły fajerwerki i zabawa taneczna

Na Parafiadzie

KRACZKOWA Taniec, śpiew, pokaz akrobatyczny, mecz piłki nożnej, zabawy dla dzieci i dobre jedzenie – tak było na Parafiadzie w Kraczkowej, która odbyła się 23 czerwca na tutejszym stadionie.

Organizatorami wydarzenia byli: Parafia pw. św. Mikołaja Biskupa w Kraczkowej, Gmina Łańcut, Centrum Kultury Gminy Łańcut i Ośrodek Kultury w Kraczkowej oraz organizacje wiejskie.

Na scenie zaprezentowali się przedszkolaki, uczniowie Szkoły Podstawowej, Zumba Kids, a także działający przy CKGŁ zespół taneczny Contrast i kabaret „Patologia” (OK Głuchów). Można było obejrzeć również występ młodej akrobatki, uczestniczki tegorocznych Mistrzostw Świata w Budapeszcie – Wiktorii Skoczylas. Na koniec odbył się pokaz młodych talentów.

Imprezę prowadziły radne Joanna Murias i Ewa Rejman-Dziok.

Mnóstwo atrakcji mieli najmłodszy. Specjalnie dla nich organizatorzy przygotowali program animacyjny – puszczanie wielkich baniek mydlanych, zabawy z chustą animacyjną, czy z hula hop. Były też dmuchańce, malowanie twarzy, kolorowe tatuaże i krówki z herbem gminy, które rozdawał wójt Jakub Czarnota.

W trakcie Parafiad odbyły się rozgrywki piłki nożnej, w której udział wzięły trzy drużyny – Czarnych Kraczkowa, ministrantów i „tatusiów”.

Nie zabrakło też stoisk gastronomicznych.

Bernadeta Bróz



Na scenie wystąpili m.in. przedszkolaki i uczniowie Szkoły Podstawowej



Mnóstwo atrakcji mieli najmłodszy



Kabaret „Patologia” z Głuchowa FOT. BERNADETA BRÓZ



Biblioteka będzie znajdować się na I piętrze FOT. CKGŁ

Biblioteka powraca do budynku Ośrodka Kultury

KOSINA Jeszcze w lipcu Biblioteka Publiczna w Kosinie zostanie przeniesiona do Ośrodka Kultury.

Jak mówi dyrektor Centrum Kultury Gminy Łańcut Mateusz Witczuk, powody takiej decyzji są dwa.

Po pierwsze biblioteka wraca do dawnej lokalizacji i jej aktywność będzie pozytywnym bodźcem dla życia kulturalnego ośrodka w Kosinie – zaznacza Mateusz Witczuk.

Drugi powód to względy ekonomiczne. Dzięki przeniesieniu biblioteki nie będziemy musieli utrzymywać dwóch obiektów – dodaje.

W Ośrodku Kultury pod potrzeby biblioteki zostało zaadaptowane jedno z pomieszczeń. Zostało gruntownie odświeżone, odmalowane. Wymieniono też oświetlenie. Remontem zajmowali się pracownicy Zakładu Gospodarki Komunalnej Gminy Łańcut oraz pracownicy Centrum Kultury. (BB)

IPN przeprowadzi ekshumację niemieckiego żołnierza

KOSINA Jeszcze w tym roku Rzeszowski Oddział Instytutu Pamięi Narodowej planuje przeprowadzenie ekshumacji żołnierza niemieckiego Michała Szydłowskiego.

Żołnierz ten, według dostępnych relacji, miał wstawić się za kilkunastoosobową grupą Polaków, mieszkańców Kosiny, którzy mieli być rozstrzelani. To wsta-

wiennictwo uratowało im życie, jednakże dla Michała Szydłowskiego, który najprawdopodobniej był Ślązakiem, stało się przyczyną śmierci.

Jak twierdzą osoby pamiętające te zdarzenia, miał zostać za to rozstrzelany przez innych niemieckich żołnierzy. Prawdopodobnie jego grób wciąż znajduje się w Kosinie, niedaleko miejsca gdzie został zabity. IPN Rzeszów



Ekshumacja to wydobywanie zwłok lub szczątków w celu dokonania oględzin sądowych, lekarskich lub w celu przeniesienia ich do innego grobu FOT. PIXABAY.COM



Wystąpił m.in. zespół Quest, działający przy OK Głuchów

Na festynie sportowym

KOSINA 7 lipca setki mieszkańców Kosiny oraz okolicznych miejscowości spotkało się na stadionie klubu sportowego Dąb Kosina.

Na uczestników tej sportowej imprezy czekało wiele atrakcji m.in. mecze piłkarskie z udziałem dzieci oraz doro-

ślących, przejażdżki konne, występy artystyczne, pokazy strażackie oraz ciężarówerek. Organizatorami festynu był klub Dąb Kosina, radna Katarzyna Bujak, przy wsparciu technicznym Centrum Kultury Gminy Łańcut i finansowym Gminy Łańcut.

(iw)



Organizatorzy zadbali o atrakcje dla dzieci



Ratownicy medyczni pokazali jak udzielić pierwszej pomocy FOT. MONIKA TELEGA

Jarmark z Piosenką Biesiadną



Zespół śpiewaczy „Rogóżnianki”

ROGÓŻNO 7 lipca przy Ośrodku Kultury w Rogóźnie odbyła się kolejna edycja Jarmarku z Piosenką Biesiadną.

Imprezę rozpoczął występ tutejszego zespołu „Trio”. Następnie zaprezentowali się zespół wokalny ze Szkoły Podstawowej i soliści Zuzanna Harpula, Patrycja Turek, Łukasz Kruk, a także zespół śpiewaczy „Rogóżnianki”.

Do Rogóźnie ze swoim repertuarem przyjechały również dwa zespoły z gminy Dukla - „Wietrznianie” z Wietrzna oraz „Równianie” z Równego. Ci drudzy rozbawili publiczność przygotowaną scenką kabaretową o relacjach damsko-męskich.

Podczas jarmarku nie zabrakło atrakcji dla dzieci - zjeżdżalni i innych dmuchańców oraz stoisk gastronomicznych.

Dodatkowo imprezie towarzyszyło stoisko Wojska Obrony Terytorialnej, a dokładniej Oddziału 31. Brygady Piechoty Lekkiej z Rzeszowa.

Jarmark z Piosenką Biesiadną zakończyła zabawa taneczna.

Organizatorami wydarzenia byli: Koło Gospodyń Wiejskich w Rogóźnie, Centrum Kultury Gminy Łańcut i Ośrodek Kultury w Rogóźnie.

Bernadeta Bróz



Kabaret w wykonaniu Zespołu Śpiewaczego „Równianie”



Podczas jarmarku wystąpiły dwa zespoły z gminy Dukla



Nie zabrakło atrakcji dla najmłodszych FOT. BERNADETA BRÓZ

„Wakacje bez używek”

CIERPISZ Konkursy dla dzieci, mecze i świetna atmosfera – tak było na wakacyjnym pikniku w Cierpiszu, który odbył się również 7 lipca na boisku sportowym LKS Fart Cierpisz.

Organizatorami pikniku pn. „Wakacje bez używek” byli sołtys wsi i Rada Sołectwa, Ochotnicza Straż Pożarna oraz

Ośrodek Kultury i Biblioteka Publiczna w Cierpiszu.

W trakcie imprezy odbyły się mecze Fartu Cierpisz z OSP Cierpisz, a także rodziców i ich dzieci. W programie był także konkurs plastyczny „Świat pięknie”.

Piknik poprowadziła Urszula Pantoła z Biblioteki Publicznej w Cierpiszu.

(iw)



„Świat pięknie” FOT. BEATA LEW

„Piękna i bezpieczna zagroda”

GMINA ŁAŃCUT 11 lipca w Ośrodku Kultury w Handzlówce odbyło się podsumowanie gminnego konkursu „Piękna i Bezpieczna Zagroda 2019”.

Jego organizatorami byli: Rada Gminna KGW w Łańcucie, KGW w Handzlówce, KRUS Rzeszów, PIP Rzeszów oraz PODR Boguchwała. Konkurs ma w naszej gminie wieloletnią tradycję bo w tym roku odbył się już po raz 28. Jego celem jest m.in. promocja rolnictwa. Uczestnicy oceniani byli w dwóch kategoriach: gospodarstwa rolne i ogrody przydomowe. Komisja dokonała oględzin ogrodów i gospodarstw wytypowanych przez zarządy KGW gminy Łańcut i przyznała wyróżnienia oraz nagrody. W kategorii ogrody przydomowe I miejsce zajęli Ewa i Zdzisław Lenarowie z Handzlówki.

Organizatorzy już teraz zapowiadają kolejną edycję – jej podsumowanie tym razem odbędzie się w Głuchowie.

(BB)



Wójt gminy zaznaczył, że z pomocą osób biorących udział w konkursie chciałby ukwiecić gminne tereny m.in. wokół Ośrodków Kultury FOT. BERNADETA BRÓZ

„Jak nie czytam, jak czytam”

HANDZLÓWKA 7 czerwca odbyła się coroczna ogólnopolska akcja masowego czytania.

W Handzlówce czytano w szkole, przedszkolu i bibliotece. Tym razem jednak akcja wspólnego czytania połączona była z uroczystością rozstrzygnięcia gminnego konkursu „Dziedzictwo kulturowe, mojej miejscowości i regionu”. Głównym organizatorem konkursu była Biblioteka Publiczna w Handzlówce oraz Centrum Kultury Gminy Łańcut. I właśnie na koniec tej miłej uroczystości, aby zaznaczyć tę piękną kampanię promującą czytelnictwo, zebrani przenieśli się na chwilę w cudowny świat poezji: przez dyrektora CKGŁ Mateusza Witczuka przeczytany został nagrodzony I miejscem wiersz „Marsz wspomnień” pani Teresy Gałczyńskiej, a bibliotekarka Marta Preizner przeczytała poezję Katarzyny Magryś „Piórem malowane”, również uczestniczki konkursu. Swoją poezję zaprezentowała też Jolanta Michna, poetka z gminy Łańcut.

Marta Preizner



„Ludzie przestają myśleć, gdy przestają czytać!” (D. Diderot) FOT. BERNADETA BRÓZ

Poeci „Inspiratio” z wizytą w Muzeum Marii Konopnickiej

ŻARNOWIEC W czerwcu Grupa Twórcza Inspiratio, którą reprezentowali: Helena Fus, Renata Giża, Jolanta Michna, Karolina Szyszka, Jolanta Szal-Mach, Urszula Pantofa i Szymon Halko wybrała się do Muzeum w Żarnowcu. Spotkanie nosiło tytuł „Autorytety i młodzi nieprzeciętni”. W roku ubiegłym prezentowano tutaj członkinię „Inspiratio”, poetkę Karolinę Szyszkę. W tym roku jako „młodzi nieprzeciętni” wystąpili: Szymon Halko i Weronika Bukowska. Jako autorytet wybrano bardzo trafnie osobę poety urodzonego w Stalowej Woli, a mieszkającego w Jeżowie Ryszarda Mściszca.

Koordinatorką i główną organizatorką przedsięwzięcia była Danuta Pado z rzeszowskiego WDK. Oprócz poetów, dla uświetnienia spotkania zaprosiła ona także wspaniale muzykujących młodych artystów z prywatnej szkoły muzycznej w Jaśle i aktorkę Jolantę Nord, która przeczytała kilka tekstów prezentujących się w Żarnowcu twórców. Nie zabrakło tu również przedstawicieli ZLP, RSTK, wielu grup literackich, władz i przedstawicieli świata kultury.

Spotkanie dostarczyło wielu wzruszeń i niezwykłych emocji.

Urszula Pantofa



Więcej o spotkaniu na stronie internetowej Centrum Kultury Gminy Łańcut FOT. GT „INSPIRATIO”

Dzień Smerfa w bibliotece

GŁUCHÓW 25 czerwca obchodzony jest Światowy Dzień Smerfa. Z tej okazji 26 czerwca Biblioteka Publiczna w Głuchowie zorganizowała dla dzieci ciekawe zajęcia. Było głośne czytanie książeczek „Dziwny Smerf” i „Wyścig Smerfów” oraz wierszy, w których opisane są te niebieskie ludziki. Z wielkim zaangażowaniem uczestnicy spotkania odpowiadali na zagadki, których bohaterami byli Zgrywus, Papa Smerf, Ważniak, Smerfotka i inne bajkowe stworki. W zaprezentowanych książeczkach dzieci bez problemu odszukiwały omawianych bohaterów i z łatwością wymieniały charakterystyczne cechy poszczególnych Smerfów. Na koniec tak udanego dnia dzieci otrzymały niebieskie baloniki, które powędrowały z nimi do domu.

Agata Zachwieja



Dzieci z zainteresowaniem słuchały „smerfnych” opowieści FOT. BP GŁUCHÓW

Fundacja „Zaczytani” pomaga biblioteczce

HANDZLÓWKA „Zaczytani” od 2013 roku promują czytelnictwo i edukację społeczną poprzez prowadzenie Wielkiej Zbiórki Książek i otwieranie bibliotek w szpitalach, czytają dzieciom książki i prowadzą bajkoterapię. Oprócz tych bardzo szczytnych celów, fundacja również pomaga bibliotekom w małych miejscowościach oferując im darmowe książki- używane, ale w bardzo dobrym stanie, które zapewne posłużą jeszcze długo czytelnikom. Biblioteka w Handzlówce zwróciła się z prośbą o wsparcie w formie książek. Po niespełna kilku tygodniach otrzymała blisko 350 przepięknych bajek, cudnie ilustrowanych, większość w twardej oprawie. Są też Podziękowania dla Fundacji „Zaczytani” za dar serca i zaangażowanie.

Marta Preizner



Biblioteka dostała też książki terapeutyczne oraz popularno-naukowe dla dzieci FOT. BP HANDZLÓWKA

„Czytam sobie, Czytam Tobie”

HANDZLÓWKA „Czytam sobie...” to hasło spotkania dzieci z książką w handzlowskiej bibliotece.

Podczas Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom bibliotekarka została zaproszona, by odwiedzić grupę przedszkolaków z Handzlówki. Celem spotkania było kształtowanie nawyku poszanowania książki już od najmłodszych lat. Dzieci dowiedziały się jak należy dbać o książki, wysłuchały tekstu „Prośby książki” oraz wiersza Jana Huszczy pt. „Skarga książki”. Przedszkolaki mówiły, jak wspaniale jest czytanie książek i znajomość wielu ciekawych form pozyskiwania wiadomości, właśnie dzięki obcowaniu z książką. Chóralnie odpowiadały na zadawane pytania przez bibliotekarkę, pochwały się własnymi ulubionymi książkami, jakie są w Przedszkolu. Spotkanie zakończyło się zaproszeniem dzieci do biblioteki, na którym zwiedzili placówkę, dowiedzieli się, co należy zrobić, aby stać się czytelnikiem biblioteki oraz jak należy się w niej zachowywać. Bibliotekarce wręczyli piękne kwiaty i upominki, ona natomiast poczęstowała milusińskich równie słodką niespodzianką oraz wręczyła książkę dla przedszkolaków, dziękując im za przemilę chwile.

Marta Preizner



Dzieci podczas spotkania poznały m.in. zasady wypożyczania książek FOT. BP HANDZLÓWKA

HANDZLÓWKA W dniach 21-23 czerwca członkowie kadry Nordic Walking Poland wraz ze swoim trenerem i kapitanem Łukaszem Witczukiem odwiedzili Handzlówkę.

Wizyta związana była z długofalowym planem rozwoju nordic walking (NW) w gminie Łańcut.

Pierwszym etapem był kwietniowy kurs instruktorski, w którym wzięło udział 19 osób z naszych okolic. Kolejnym było zgrupowanie kadry NW i bezpłatne szkolenie dla wszystkich chętnych na stadionie sportowym HKS „Grom-SZIK” Handzlówka.

Na zgrupowanie przybyła mistrzyni świata Renata Jachimowicz, mistrz świata Łukasz Witczuk, mistrz Europy Krzysztof Marczak i wielu innych medalistów zawodów krajowych i zagranicznych, a także znanych sędziów NW. W ramach zgrupowania zawodnicy aktywnie spędzali czas jak na „zawodowców” przystało. Z piękną okolicą przywitali się „gorącym spacerem” po okolicznych górkach, choć właściwie nie był to spacer tylko marszobieg dookoła Handzlówki. W piątkowy wieczór odbył się również mecz siatkówki z miejscową drużyną siatkarską, a późnym wieczorem oficjalne spotkanie z wójtem Gminy Jakubem Czarnotą, radnymi z Handzlówki Jagodą Balawender i Marcinem Kisałą oraz sołtysiem wsi Anną Kluz.

Sobota dla zawodników NW rozpoczęła się równie aktywnie, bowiem od wizyty na łańcutkim basenie MOSIR, po którym czekała na zawodników ciężka praca na siłowni MargoFit w Łańcut. Po południu na handzłowskim stadionie odbył się trening otwarty dla wszystkich miłośników chodzenia z kijami. Po wspólnej



Trening z mistrzami nordic walking

Nordic walking to dyscyplina dla każdego. W październiku w Handzlówce odbędą się zawody w nordic walking FOT. MATELUSZ WITCZUK

rozgrzewce rozpoczęła się nauka właściwej techniki marszu, instruktorzy i sędziowie pomagali eliminować błędy i cierpliwie tłumaczyli „co i dlaczego, czemu tak, a nie inaczej”. Na koniec wszyscy mogli się zmierzyć z najlepszymi zawodnikami w Polsce i na Świecie w marszu dookoła stadionu. Niestety przewaga techniki, a zwłaszcza szybkości „naszych mistrzów” była jeszcze tym razem za duża i nie dali im rady.

Najlepsi zawodnicy pokonują dystans 1km w niecałe 6 minut. Co daje nam średnią prędkość ok. 10km/h. Mistrzowie chodzą poniżej 30 min na 5km i poniżej godziny na 10 km. Podczas zawodów sędziowie oceniają prawidłową technikę marszu. W przypadku błędów i nieprawidłowej techniki sędziowie mogą ukarać żółtą lub nawet czerwoną kartką. Nie jest to wcale takie łatwe, jakby się mogło wydawać, zwłaszcza dla osób nie mających na początku swojej przygody z kijami kontaktu z instruktorem. Fachowcy oceniają, że ok. 80-90 procent osób chodzących z kijami robi to źle. W większości wypadków jest to na szczęście tylko „zero korzyści”, ale zdarza się, że można sobie nawet zaszkodzić. Zasada „zero korzyści”

oznacza, że styl chodzenia z kijami nie aktywuje zbyt wiele grup mięśniowych, jest to takie chodzenie po najmniejszej linii oporu. Często jest to powodowane nieodpowiednio dobranymi kijami, o złej wysokości, czasami są to kije przeznaczone do czego innego: np. do chodzenia po górach lub jazdy na nartach.

W kadrze NWPL jest też grupa osób niepełnosprawnych z różnymi dysfunkcjami ruchowymi, głuchych, a nawet niewidomych, którzy to również osiągają wspaniałe wyniki, włącznie z tytułami mistrzów świata i Europy. To dowód na to, iż naprawdę nordic walking jest dla każdego. Zachęcamy więc do zajęć w gronie rodziny: dzieci z rodzicami oraz dziadkowie, wszyscy razem mogą uprawiać NW.

W imieniu wszystkich miłośników NW dziękuję kadrze Nordic Walking Poland za przyjazd do Handzlówki i możliwość uczestniczenia w szkoleniach i treningach. Jak się okazało to nie tylko wybitni zawodnicy, ale również wspaniali, serdeczni i otwarci ludzie. Mam nadzieję, że organizowane z nimi październikowe zawody na 5 i 10 km będą pierwszym, ale nie ostatnim wspólnym wydarzeniem.

Jednocześnie chciałbym bardzo Pań-

stwa zachęcić do wszelkiego rodzaju aktywności: czy to będzie bieg, marsz z kijami czy spacer z wózkiem, bowiem jak powiedział prof. Wiktor Dega „Ruch może zastąpić niemal każde lekarstwo, ale wszystkie leki razem nie zastąpią ruchu”.

W każdej miejscowości gminy Łańcut mamy już przeszkolonych instruktorów, którzy chętnie nauczą prawidłowej techniki i pomogą dobrać odpowiednie kije.

Warto zapamiętać:

- Nordic Walking to dyscyplina, która nie obciąża stawów i nie jest wyczerpująca fizycznie, a więc z tej formy rekreacji mogą korzystać nawet osoby, które mają różne schorzenia, albo są w trakcie rehabilitacji po przebytej chorobie, a także kobiety w ciąży,
- tylko właściwa technika zapewni nam maksimum korzyści z chodzenia,
- należy korzystać z odpowiednich kijów przeznaczonych do Nordic Walking,
- najlepiej, aby kilka pierwszych lekcji udzielił instruktor NW,
- najlepsze podłoże do chodzenia to drogi i ścieżki miękkie, najgorsze do spacerowania to asfalt i beton.

Marcin Kisała

Seniorada 2019

SONINA 13 lipca w Ośrodku Kultury w Soninie odbyła się pierwsza edycja Seniorady, zorganizowana przez Gminną Radę Seniorów i Stowarzyszenie „Aktywny Senior”.

Seniorada będzie corocznym spotkaniem seniorów z terenu gminy Łańcut. Tegoroczna edycja wiąże się z pierwszą rocznicą powstania Gminnej Rady Seniorów. Decyzję o jej powołaniu podjęli radni gminy 6 czerwca 2018 roku, a 23 sierpnia wybrano jej skład i przewodniczącego. Przewodniczącą rady została Bogusława Falger, jej zastępcami Danuta Kuśta i Maria Nowakowska, a sekretarzem Marcin Kisała.

Cykliczne spotkania rady, w których uczestniczy także wójt gminy, odbywają się raz na kwartał. Ostatnie odbyło się 10 lipca. Omawiano na nim m.in. przygotowywane projekty „Koperta życia”, czy „Gminną kartę Seniora”.

- Pomysł na zorganizowanie Seniora-

dy powstał dzięki inspiracji działających w kraju innych rad seniorów – mówi Bogusława Falger, przewodnicząca Gminnej Rady Seniorów i Stowarzyszenia „Aktywny Senior”. – To, że nasza gmina jest gminą wiejską nie przeszkadza w organizacji takiego przedsięwzięcia - dodaje.

Bogusława Falger zaznacza też, że w organizację wszelakich wydarzeń angażują się wszyscy członkowie rady i stowarzyszenia oraz poszczególnych Klubów Seniora.

Podczas tegorocznej Seniorady nie zabrakło poczęstunku, wspólnych rozmów i śpiewów oraz tańców do późnych godzin wieczornych. Dla seniorów wystąpił zespół Zielony Maj z Cierpisza i Zespół Ludowy „Sonina” z obrzędem weselnym „Poprawiny”. Zebrani byli mile zaskoczeni, ponieważ obdarowani zostali weselną szyszką. Nie zabrakło też okolicznościowego tortu.

Spotkanie było również okazją do podsumowania bogatej rocznej działal-

ności rady oraz półrocznej działalności Stowarzyszenia „Aktywny Senior”. Do tej pory zorganizowano: „Opłatek”, „Śledzik”, „Dzień kobiet”, „Wielkanocne jajko”, wycieczkę w Tatry, wyjazd do teatru „Bagatela” w Krakowie, wyjazd do teatru „Przedmieście” w Rzeszowie, potańcówki w Albigowej i Handzlówce, prelekcje zdrowotne, spotkanie z prawnikiem. Obecnie kontynuowany jest kurs komputerowy E-senior i nabór do kolejnej edycji tego kursu. Działalnością naszych

seniorów zainteresowało się Radio Rzeszów, które przygotowało niedawno audycję „Kiedy nadchodzi jesień”.

Patronatem honorowym wydarzenie objął wójt gminy Jakub Czarnota. Udział w imprezie wzięli także radni gminy, dyrekcja CKGŁ oraz przewodniczący Rady Powiatu Łańcutkiego Paweł Skoczowski, poseł Kazimierz Gołojuch i poseł Krystyna Wróblewska - wiceprzewodnicząca sejmowej komisji ds. polityki senioralnej.

Bernadeta Bróz



Organizatorzy zapowiadają, że ich pierwsza Seniorada nie będzie ostatnią FOT. JUSTYNA PASZCZEWICZ

Sawa Sonina zwyciężcą turnieju o puchar wójta

ALBIGOWA W ramach Dnia Gminy Łańcut rozegrany został po raz kolejny Turniej Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy Łańcut.

W turnieju wzięły udział wszystkie drużyny piłkarskie z naszej gminy. Mecze rozgrywane były 2 x po 25 min. Eliminacje do turnieju finałowego rozegrane zostały równoległe w Wysokiej i Albigowej.

Sawa Sonina – Szarotka Rogóźno 3:2
Orzeł Wysoka – Czarni Kraczkowa 1:0
Głuchowianka Głuchów – Fart Cierpisz 0:0 (karne 5:4)

Dąb Kosina – Grom SZiK Handzlówka 4:0
Arka Albigowa – Głuchowianka Głuchów 3:0

Półfinały:

Sawa Sonina – Orzeł Wysoka 2:0

Arka Albigowa – Dąb Kosina 2:2 (karne 2:1)

Mecz o 3 miejsce

Dąb Kosina – Orzeł Wysoka 1:1 (karne 3:2)

Finał

Sawa Sonina – Arka Albigowa 1:0

Zwycięska drużyna Sawy Sonina nagrodzona została na scenie czekiem na sprzęt sportowy w kwocie 1500 zł. Za drugie miejsce drużynie Arki Albigowa przypadł czek na kwotę 1200 zł, miejsce 3 i talon na 800 zł odebrała drużyna Dębu Kosina, tuż za podium na miejscu czwartym z nagrodą na kwotę 500 zł uplasował się Orzeł Wysoka.

Nagrody wręczał wójt gminy Łańcut Jakub Czarnota oraz zajmujący się sportem w gminie: Agnieszka Lorenc z UG Łańcut i Marcin Kisała z CKGŁ. Gratulacje dla zwycięzców i podziękowanie za udział we wspólnej zabawie.

Warto podkreślić, że w turnieju wzięła udział reaktywująca się po kilku latach drużyna piłkarska z Cierpisz. Zawodnicy dzielnie walczyli, bo swój mecz przegrali dopiero po rzutach karnych. W przyszłym roku cierpiszanie planują start w rozgrywkach ligowych.

Marcin Kisała



Sawa Sonina otrzymała czek na 1500 zł



W turnieju wzięło udział 9 drużyn



Rozgrywki cieszyły się zainteresowaniem wśród kibiców



Turniej siatkówki plażowej

Zawody odbywały się na boisku do siatkówki plażowej w Albigowej



Zwycięzcy otrzymali puchar od wójta gminy

ALBIGOWA Częścią Dnia Gminy Łańcut był także turniej siatkówki plażowej.

Jego organizatorem było Stowarzyszenie Sportowo Turystyczne Gminy Łańcut Sportur wspólnie z Gminą Łańcut. Po raz pierwszy rozgrywki zostały również przeprowadzone w grupie młodzieżowej do 17 lat. Turniej rozpoczął się od rozgrywek wśród grupy juniorów, w których brały udział 4 drużyny. Młodzież rywalizowała systemem „każdy z każdym”, co pozwoliło każdej z drużyn na rozegranie 3 meczy. W turnieju wystartowały zarówno lokalne pary składające się z zawodników z Albigowej, jak i drużyny z Rzeszowa i Krosna. Taka obsada zapewniła grę na wysokim poziomie. Po sześciu meczach klasyfikacja końcowa wyglądała następująco: I miejsce: Gabriel Krzanowski i Wiktor Kozubal z Krosna, II miejsce: Michał Curzytek i Maciej Brzózka z Rzeszowa, III miejsce: Dominik Jahym i Oskar Kuźniar z Albigowej, IV miejsce: Krystian Murias i Krzysztof Dziura z Albigowej.

Bezpośrednio po rozgrywkach w grupie „Junior” nastąpiło wręczenie nagród młodzieży i oficjalne rozpoczęcie Turnieju w kategorii „Open”, którego dokonał prezes SST Sportur Przemysław Tajchman i wójt gminy Łańcut Jakub Czarnota.

W kategorii „Open” wzięło udział 8 par, które składały się zarówno z lokalnych zawodników oraz przyjezdnych gości. Drużyny rywalizowały ze sobą systemem do dwóch porażek. Wszystkie zasady obowiązujące w siatkówce plażowej obowiązywały również i w tym turnieju. Z godziny na godzinę temperatura powietrza rosła, a nieustępliwy wiatr dawał się we znaki, co nie ułatwiało gry zawodnikom. Rozgrywki stały na wysokim poziomie a rywalizacja była bardzo zacięta, jednak tylko na boisku, poza nim wszyscy zawodnicy świetnie się bawili korzystając z atrakcji przygotowanych przez organizatorów Dnia Gminy. Rozegranych zostało 14 spotkań, które rozstrzygnęły zwycięzców. Klasyfikacja końcowa przedstawia się następująco: I miejsce: Hubert Trojnar z Albigowej i Przemysław Tajchman z Wysokiej, II miejsce: Mirosław Sowa z Nowosielec i Daniel Pelc z Przeworska, III miejsce: Marcin Bujak z Woli Rafałowskiej i Piotr Pudło z Głuchowa, IV miejsce: Artur Graszka i Marcin Graszka z Biłgoraja, V-VI miejsca: Tomasz Bohenek z Ropczyc i Bartłomiej Kloc z Rzeszowa oraz Konrad Kluz z Krzemienicy i Bartłomiej Kielbasa ze Straszdyła, VII-VIII miejsce: Mateusz Michno z Rzeszowa i Jakub Michno z Cierpisz oraz Jakub Ziaja z Chmielnika i Łukasz Ostrowski z Malawy.

SST Sportur Gmina Łańcut

Program „Klub”

GMINA ŁAŃCUT Sześć drużyn z naszej gminy znalazło się na liście podmiotów dofinansowanych w ramach naboru na realizację programu „Klub”. Klubom, które złożyły wnioski: „Arka” Albigowa, „Grom SZiK” Handzlówka, „Dąb” Kosina, „Czarni” Kraczkowa, „Szarotka” Rogóźno i „Sawa” Sonina przyznane zostało po 10 tys. zł dotacji. Dofinansowanie zostanie przeznaczone na prowadzenie zajęć sportowych oraz zakup sprzętu sportowego.

(iw)

XI Gminna Spartakiada

SONINA Początkiem czerwca na stadionie sportowym LKS „Sawa” w Soninie odbyła się XI Gminna Spartakiada Sportowo-Rekreacyjna dla szkół podstawowych i gimnazjalnych pod hasłem „Zdrowy obywatel w zdrowej gminie”.

Gościnnie w zawodach uczestniczył wójt gminy Jakub Czarnota. W zawodach wzięło udział 5 drużyn z

SP Handzlówka, SP Kraczkowa, SP Kosina, SP Sonina oraz SP Wysoka. Uczestnicy rywalizowali w 7 konkurencjach z zakresu wyścigów sztafetowych („Wyścig kelnera”, „Wyścig hokejowy”, „Toczenie opony”, „Napełnianie butelki wodą”, „Strzały do bramki”, „Rzuty do poprzeczki”, „Przeciąganie liny”). Rów-

nolegle do rywalizacji w wyścigach rzędów przebiegał turniej piłki siatkowej plażowej szkół podstawowych i gimnazjalnych o „Puchar Wójta Gminy Łańcut”. W kategorii szkół podstawowych najlepiej wypadły dziewczęta z SP w Soninie, na drugim miejscu uplasowała się SP w Wysokiej, a na trzeciej pozycji SP w Kosinie. W grupie chłopców zwycięstwo w klasyfikacji zanotowała SP w Wysokiej, a drugie miejsce przypadło SP w Kosinie, natomiast trzeci stopień podium przypadł SP w Soninie. W kategorii starszej szkół podstawowych i gimnazjalnych, w grupie dziewcząt, pierwsze miejsce uzyskała SP w Kosinie, drugi stopień podium przypadł SP w Handzlówce, a trzecie miejsce zajęła SP w Wysokiej. W grupie chłopców zwycięską drużyną został zespół z SP



W zawodach wzięło udział 5 drużyn ze szkół podstawowych gminy Łańcut FOT. WITOLD KUŹNIAR

w Wysokiej, tuż za nimi na drugim miejscu uplasowała się ekipa z SP w Kraczkowej, a trzeci stopień podium przypadł zespołowi z SP w Soninie.

Po rozegraniu wszystkich konkurencji finałowych odbyło się uroczyste zamknięcie XI Spartakiady, połączone z wręczeniem pucharów, dyplomów,

a poszczególnym zawodnikom zwycięskich drużyn - medali. Nagrody były możliwe dzięki sponsorom: Gminie Łańcut, Gminnemu Szkolnemu Związkowi Sportowemu i Uczniowskiemu Klubowi Sportowemu „Soninianka” Sonina.

Witold Kuźniar

Podsumowanie współzawodnictwa sportowego w roku szkolnym 2018/2019

GMINA ŁAŃCUT W minionym roku szkolnym przeprowadzono dla szkół podstawowych 10 zawodów sportowych „Gminne Igrzyska Dzieci” w tym 9 drużynowych i 1 indywidualne oraz 6 zawodów dla szkół gimnazjalnych „Gminne Igrzyska Młodzieży Szkolnej”.

Na inaugurację i zakończenie sportowego roku szkolnego 2018/19 rozegrane zostały dwie Spartakiady Sportowo-Rekreacyjne Dzieci i Młodzieży dla wszystkich etapów edukacyjnych.

Wzorem ubiegłego roku odeszliśmy od punktacji i zdobywanych miejsc w rywalizacji generalnej, ponieważ sport szkolny powinien „wychowywać przez sport” i zmierzać przede wszystkim w kierunku adaptacji do środowiska społecznego, które w naszych czasach bardzo się skomplikowało. Postawa społeczna dziecka kształtuje się bowiem najlepiej poprzez działanie w grupie, poprzez ćwiczenia z partnerem, współzawodnictwo i współdziałanie w walce sportowej. W grach niweluje się jego egocentryzm. Te formy aktywności ruchowej, które wymagają współdziałania i współpracy oraz przestrzegania ustalonych reguł, najlepiej przysposabiają do życia społecznego. Poprzez gry oraz inne formy działania w małych grupach dajemy dzieciom okazję do współpracy ukierunkowanej na wykonywanie wspólnych zadań oraz stwarzamy sytuacje wspomagające podporządkowanie własnych celów i ambicji dobru ogólnemu. W czasie gier dzieci i młodzież uczą się samodzielności, mają okazję do umacniania więzów przyjaźni, do integrowania się

poprzez wspólne przeżycia i do ponoszenia odpowiedzialności za zdrowie drugiego człowieka.

Najlepszymi sportowcami szkół podstawowych w roku szkolnym 2018/2019 w gminie Łańcut zostali:

Sandra Marszał z SP w Kosinie, Monika Międlar z SP w Albigowej, Daria Rogowska z SP w Kraczkowej, Patryk Babiarz z SP w Albigowej, Kacper Skawina z SP w Albigowej.

Sportowcy roku gminy Łańcut w dowód uznania otrzymali: medale, dyplomy oraz puchary za wybitne wyniki sportowe na poziomie gminy, powiatu, województwa, a także na Mistrzostwach Polski.

Gminny Szkolny Związek Sportowy w Łańcutcie składa serdeczne podziękowania Uczniowskiemu Klubowi Sportowemu „Soninianka” Sonina za całoroczne sponsorowanie nagród „Fair Play” dla „najlepszych zawodników” szkół podstawowych i oddziałów gimnazjalnych, biorących udział w gminnym współzawodnictwie sportowym w roku 2018/2019.

Gminny Organizator Sportu dziękuje wójtowi gminy Łańcut za udostępnienie infrastruktury sportowej i sponsorowanie, dyrekcjom szkół gminy Łańcut i nauczycielom wychowania fizycznego za pomoc i wyrozumiałość oraz przygotowywanie uczniów do Gminnych Igrzysk Dzieci, Gminnych Igrzysk Młodzieży Szkolnej oraz Spartakiady. Oby wysiłek podjęty przez Gminny Szkolny Związek Sportowy był w pełni uzasadniony i przyniesie wymierne korzyści jako cenny środek profilaktyki zdrowotnej i wpłynie na poprawę stanu zdrowia i sprawności psychofizycznej naszego społeczeństwa.

Witold Kuźniar



WÓJT GMINY ŁAŃCUT
Handzlowski Klub Sportowy Grom SZiK Handzlówka
CKGŁ - Ośrodek Kultury w Handzlówce



ZAPRASZAJĄ NA



Festyn Rekreacyjno-Sportowy w Handzlówce

W PROGRAMIE:

14.00: MECZ PIŁKI NOŻNEJ DZIECI „GROM-SZiK” Handzlówka - LKS „POGÓRZE” Husów,
MECZ SENIORÓW „GROM-SZiK” Handzlówka - „CZARNI” Kraczkowa

14.00: W CZĘŚCI ARTYSTYCZNEJ WYSTĄPIĄ:

OLIWIER SZOT

FINALISTA PROGRAMU „THE VOICE KIDS 2019”

zespół „Zumba Kids” • Grupa Cheerleaders „Atomówki” • Soliści
12 Wielopoziomowa Drużyna Harcerska z Handzlówki • zespół wokalny „Trio” z Rogoźna

PONADTO:

LOTERIA FANTOWA - Cenne nagrody • Pokaz sprzętu wojskowego (WOT Rzeszów)
przejażdżki konne • zasady udzielania pomocy • konkursy sportowe dla dzieci i dorosłych
FAJERWERKI (godz. 21.00)

19.00: ZABAWA TANECZNA gra zespół „MEGREZ”

21 LIPCA (niedziela) 2019 r.

Stadion sportowy LKS „GROM-SZiK” Handzlówka

ZJEŹDŹALNIE • STOISKA HANDLOWE

MIEJSCE NA TWOJĄ REKLAMĘ

tel. 793 827 263
lub 17 247 33 42



Sukcesy sportowe uczniów ze Szkoły Podstawowej

ALBIGOWA Zakończenie każdego roku szkolnego to czas podsumowań, podliczeń i zestawień. Uczniowie doceniani są za sukcesy w nauce oraz za wyniki w sporcie.

Od wielu lat w Szkole Podstawowej w Albigoj w dniu zakończenia roku szkolnego liczna grupa sportowców, która może poszczycić się wspaniałymi wynikami i sukcesami w gminie, powiecie, województwie, a nawet na arenie ogólnopolskiej odbiera gratulacje od dyrekcji i swoich nauczycieli. Uczniowie z Albigoj zajmują czołowe miejsca w grach zespołowych, pływaniu, ale ostatnie lata pokazały, że staliśmy się potęgą w lekkiej atletyce.

Sukcesy w roku szkolnym 2018/2019:

- I miejsce Wiktora Szmuca w Finale Wojewódzkim IMS w Indywidualnych Mistrzostwach w LA w rzucie oszczepem,
- III miejsce Mateusza Kochmańskiego w Finale Wojewódzkim IMS w Indywidualnych Mistrzostwach w LA w biegu na 300m,
- III miejsce w Finale Wojewódzkim Igrzysk Dzieci w Trójboju chłopców,
- III miejsce w Finale Wojewódzkim Igrzysk Dzieci w Czwórboju,
- II miejsce w Finale Wojewódzkim



Zaszczepienie w młodych ludziach zamiłowania do sportu będzie procentować w przyszłości FOT. SP ALBIGOWA

w IMS w Lidze Lekkoatletycznej chłopców.

Jesteśmy dumni z wyników osiągniętych w ostatnich latach przez młodych zawodników z Albigoj. Zapewne to nie koniec sukcesów, bo coraz młodszy uczeń chce dorównać starszemu kolegom i chętnie uczestniczą w zajęciach sportowych. Szkoła w Albigoj nie ma zaplecza do lekkiej atletyki, dlatego na zawodach ogólnopolskich w Inowrocławiu działacze i obserwatorzy nie mogli uwierzyć, że uczniowie z małej miejscowości pod Łańcutem osiągają tak wyso-

kie wyniki i rywalizują ze szkołami mistrzostwa sportowego.

Uczniowie z Albigoj wielokrotnie zdobywali tytuł „Sportowca Gminy Łańcut” m.in. Ola Balawejder, Julia Cyran, Mateusz Kochmański, Kacper Skawina, Patryk Babiarsz. Absolwenci często wybierają w dalszej edukacji szkoły średnie o kierunku sportowym, rozwijają swoje umiejętności w klubach sportowych. Na szczególną uwagę zasługuje Mateusz Kochmański, wszechstronnie uzdolniony sportowo chłopak, który bije rekordy w swojej kategorii wiekowej na szczeblu

ogólnopolskim. Obecnie trenuje w sekcji lekkiej atletyki w klubie „Resovia” w Rzeszowie.

Mówi się, że „sukces ma wielu ojców”. Oprócz talentu i zaangażowania dzieci i młodzieży, na osiągane wyniki składa się także wsparcie rodziców. Nie od dziś mówi się, że sport wspaniale kształtuje charakter młodego człowieka, pozwala poznać siebie, swoje mocne strony i ograniczenia, uczy wytrwałości, systematyczności, samodyscypliny, radzenia sobie z emocjami i współpracy z innymi.

Alina Szczepańska

REKLAMA


Łańcut

ODNAWIANIE I CZYSZCZENIE ELEWACJI BEZ UŻYCIA RUSZTOWAŃ

Delikatne usuwanie wszelkich zabrudzeń przy jednoczesnym
wzmocnieniu odnawianej powierzchni za pomocą
innovacyjnych i biodegradowalnych środków high-tech

tel. 603 619 997





www.rhtechnology.pl
e-mail: rh@technology.pl



WÓJT GMINY ŁAŃCUT

Gminna Rada Kół Gospodyń Wiejskich w Łańcutcie, Koło Gospodyń Wiejskich w Albigoj
Centrum Kultury Gminy Łańcut, Ośrodek Kultury w Albigoj.

zapraszają na

XX

JUBILEUSZOWY FESTIWAL KWIATÓW

„Każdy kwiat ma swój urok”

Albigowa 28.07.2019 r., plac obok Ośrodka Kultury w Albigoj

Program imprezy:

- 14.00 – Msza św. w kościele parafialnym
- 15.00 – Przejście Korowodu Kwiatowego na plac obok Ośrodka Kultury
- 15.30 – Uroczyste otwarcie imprezy
- 15.35 – Festyn Kwiatowy, a w nim:
Korowód Kwiatowy, Koncert amatorskich zespołów artystycznych
Podsumowanie konkursów, wręczenie dyplomów i nagród.
- 20.00 – Wieczorek taneczny

Imprezie towarzyszyć będzie wystawa twórców ludowych,
kiermasze kwiatowe,
konkursy, różne atrakcje dla dzieci, bufet dla dzieci, zaopatrzone










